BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1924/BXD-KTXD

V/v hướng dẫn về quản lý, sử
dụng chi phí quản lý dự án

Hà Nội, ngày  01 tháng 6 năm 2022

                      Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi

 Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 768/SGTVT-KHTC ngày
08/04/2022 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi về đề nghị hướng dẫn về
quản lý và sử dụng chi của chi phí quản lý dự án các công trình sửa chữa thuộc
nguồn vốn có tính chất sự nghiệp được giao quản lý. Sau khi nghiên cứu, Bộ
Xây dựng có ý kiến như sau:

  1. Đối với các dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn đầu tư công, vốn nhà
nước ngoài đầu tư công, dự án đầu tư theo phương thức đối tác công tư (PPP)
việc quản lý chi phí xây dựng thực hiện theo quy định tại Nghị định số
10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây
dựng; Chi phí quản lý dự án thực hiện theo quy định tại Thông tư số
12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về ban hành định mức xây
dựng.

 2. Công tác lập dự toán thu, chi; nội dung dự toán thu, chi; công tác thẩm
định, phê duyệt dự toán thu, chi và quyết toán thu, chi chi phí quản lý dự án
hàng năm thuộc nguồn vốn có tính chất sự nghiệp giao thông; quy định về sử
dụng kinh phí tiết kiệm theo nội dung đề nghị tại Văn bản số 768/SGTVT-
KHTC không thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng. Đề nghị Sở
Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi gửi ý kiến đến các cơ quan chuyên ngành để
được hướng dẫn theo thẩm quyền.

 Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi căn cứ ý kiến nêu trên nghiên cứu,
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTr. Bùi Hồng Minh (để b/c);
- Lưu VT; Cục KTXD; Th (3b).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Hồ Ngọc Sơn

		2022-06-01T15:36:50+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!